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Rowerem przez morawskie winnice i zamki
Rowerem przez Morawy
• Na rowerze przez krainę winnic i urodzajnych równin
• Degustacja pierwszorzędnych gatunków wina
• Malownicze trasy w Parku Narodowym Podyje
• Unikat światowej skali: obszar Lednicko-Valticki (UNESCO)
• Sielankowe wioski i przepiękne starówki Mikulova oraz Znojma
• Wyjazd dostępny na rowerach elektrycznych (e-bike)

Zapraszamy na rowerową wycieczkę przez Południowe Morawy!

Podczas kilku aktywnych dni na rowerze poznamy zakątki tego winiarskiego regionu. Choć niewielki
rozmiarem, obszar ten pod względem kultury winiarskiej stoi na najwyższym europejskim poziomie. Prawie
każdy mieszkaniec Moraw posiada tu własną piwnicę z winnymi skarbami, które będziemy degustować
wielokrotnie w czasie naszej wycieczki.

Piwnice są bogato zdobione stylowymi, ludowymi malowidłami, a każda winiarska wieś charakteryzuje się
specyficzną architekturą sklepień. Podczas naszej wycieczki na rowerze zwiedzimy ważne regiony:
Mikulovsko i Znojemsko. Weźmiemy udział w lokalnej imprezie –  Tour de burčák. :-) Degustacja w
winiarskiej piwniczce umożliwi nam poznanie wielu gatunków win. Zwiedzimy również słynny obszar lednicko-
valticki – największy na świecie zachowany kompleks z renesansowymi pałacami i minaretem oraz
historyczne starówki Mikulowa i Znojma.

Każdego dnia będziemy jeździć na rowerze przez morawskie pagórki, od jednej winnej piwniczki do drugiej,
od jednego zabytku do drugiego. Pojedziemy na lekko – nasze bagaże przewiezie samochód wsparcia. Ten

wyjazd jest w pełni dostępny także na rowerach elektrycznych (e-bike), a nasze trasy są ułożone
tak, aby nacieszyć się lokalnymi atrakcjami.

 RAMOWY PROGRAM WYCIECZKI ROWEROWEJ PRZEZ POŁUDNIOWE MORAWY:



DZIEŃ 1

Poranny wyjazd z Katowic i przejazd do południowych Moraw, w okolice Mikulova. Po drodze odwiedzimy
Lednice, gdzie zobaczymy wpisany na listę UNESCO zespół pałacowo-parkowy Lednice-Valtice. Ruszymy
na spacer po największym w Europie stworzonym przez człowieka terenie parkowym. Nic dziwnego, że zyskał
miano “Ogrodów Europy”. Swoistym celem będzie wieża widokowa w stylu mauretańskim, zwana
minaretem. Po lunchu wsiądziemy na rowery i wybierzemy się na nasz popołudniowy przejazd do
pensjonatu w okolice Mikulova. To będzie nasze małe rowerowe przywitanie Moraw. Na koniec dnia
zakwaterowanie i wspólna kolacja z degustacją lokalnych win.

25 km, ⬆ 250 m / ⬇ 250 m

DZIEŃ 2

Nasz kolejny dzień: rowerowa wycieczka słynną Mikulovską Ścieżką Winiarską. To malownicza trasa
prowadząca przez wzgórza Palavy, winnice i punkty widokowe, z których roztaczają się jedne z
najpiękniejszych panoram na południowe Morawy. Po południu dotrzemy do morawskiej stolicy wina –
miasteczka Valtice. Zajrzymy do Salonu Win Republiki Czeskiej - stałej ekspozycji degustacyjnej
najlepszych morawskich i czeskich win, zlokalizowanej w podziemiach zamku Liechtensteinów. Nocleg w
okolicy Mikulova.

52 km, ⬆ 445 m / ⬇ 445 m

DZIEŃ 3 
Po śniadaniu przejazd do rejonu Znojemskiego, gdzie spędzimy cały dzień na rowerowej wycieczce po 
najmniejszym w Czechach parku narodowym Podyje (Národní park Podyjí). Trasa prowadzi przez
malownicze obszary na pograniczu Czech i Austrii. Będziemy się wspinać na liczne vyhlidki (wieże
widokowe), przejedziemy przez bujne lasy wzdłuż rzeki Dyji i odwiedzimy słynną winnicę Šobes. Przez
pola, sady, wioseczki i mostki dojedziemy do Znojma, jednego z najstarszych, zabytkowych morawskich
miast.

63 km, ⬆ 950 m / ⬇ 950 m

DZIEŃ 4

Czas na Tour de Burčák – święto młodego wina!
Jest to wyjątkowa okazja do odkrycia uroków i smaków regionu Znojemsko. Ta cykliczna impreza

winiarska skupia się na degustacji burčáku, czyli świeżego moszczu winnego, co stanowi niezapomniane
doświadczenie dla miłośników wina. Będziemy przemierzać rowerami malownicze ścieżki od winniczki do
winniczki, ciesząc się nie tylko pięknem krajobrazów, ale również poznając tajniki lokalnej tradycji

winiarskiej.
Wieczorem biesiada na terenie klasztoru Loucký, na której wśród radosnego towarzystwa spróbujemy
lokalnych przysmaków i doskonałego wina. A do tańca i zabawy wyciągnie nas lokalna kapela cymbałowa!

42 km, ⬆ 290 m / ⬇ 290 m



DZIEŃ 5

Po śniadaniu czas na zakupy pamiątek. Ruszamy w stronę Polski, a po drodze zatrzymamy się w
Čejkovicach, gdzie zejdziemy do winnych piwnic wydrążonych w XIII w. przez zakon templariuszy.
Dojrzewają tutaj kolejne roczniki wybitnych trunków. W programie zwiedzanie piwnic i degustacja. :) Po
lunchu powrót busem do Polski, przyjazd do Katowic w godzinach wieczornych.

 ZAPEWNIAMY W CENIE WYCIECZKI:

• transport z rowerami minibusem do/z Czech

• opiekę polskojęzycznego pilota

• 4x zakwaterowanie w pensjonatach w pokojach dwu-, trzy- i czteroosobowych

• kolacja i degustacja wina z lokalnym winiarzem

• karnet na winiarską imprezę Tour de Burčák

• zwiedzanie piwnic templariuszy w Čejkovicach

• pakiety informacyjne

• obowiązkową gwarancję ubezpieczeniową biura podróży

• ubezpieczenie NNW i KL i ubezpieczenie bagażu

• obowiązkową opłatę na państwowy Turystyczny Fundusz Gwarancyjny (TFG) za każdą osobę

• obowiązkową opłatę na państwowy Turystyczny Fundusz Pomocowy (TFP) za każdą osobę

 WE WŁASNYM ZAKRESIE:

• wyżywienie (oprócz śniadań)
• alkohol, również w trakcie imprezy winiarskiej

 WYDATKI FAKULTATYWNE:

• wypożyczenie roweru na miejscu (około 400–1000 PLN / rower trekkingowy, MTB lub elektryczny)
• dodatkowe degustacje win poza programem
• bilety wstępu do wybranych atrakcji (np. Znojemskie Podziemia, Rotunda św. Katarzyny, Minaret w
Lednicach)

 TRANSPORT:

Zapewniamy przejazd z Polski na Morawy i z powrotem komfortowym busem lub autokarem wraz z
transportem rowerów w przyczepie rowerowej. Gwarantujemy również transport lokalny zgodnie z
programem wyjazdu. Podczas dni rowerowych będzie nam towarzyszył samochód wsparcia z przyczepą,
który przewiezie nasze bagaże między noclegami oraz zapewni pomoc techniczną i logistyczną na trasie.



 TRASA:

Ten wyjazd jest idealny zarówno dla osób jeżdżących rekreacyjnie, jak i dla tych, które lubią aktywny
wypoczynek. W pięć dni pokonamy łącznie około 1850 km, z dystansami między 25 a 60 km dziennie.

Południowe Morawy oferują świetnie rozwiniętą sieć ścieżek rowerowych oraz bocznych dróg o niewielkim
ruchu samochodowym. Trasy prowadzą przez winnice, pagórki Palavy, historyczne miasta, wiejskie piwniczki
oraz malownicze doliny Parku Narodowego Podyjí. Jedziemy spokojnym tempem, z wieloma okazjami do
degustacji win i krótkimi przerwami na zdjęcia. Trasy i ich długości mogą być na bieżąco modyfikowane w
zależności od wymagań lub chęci rowerowej grupy.

Poziom trudności: 1-2-1. Szczegóły znajdziesz na naszej Karcie Oceny Trudności Wyjazdów Rowerowych.

Ta wycieczka ze względu na swoją długość ma charakter wyjazdowy. Jedziemy na lekko. Nasze bagaże
przetransportuje auto, które będzie pomocą także w przypadku ewentualnej niedyspozycji któregoś z
uczestników.

 ROWER:

Rekomendujemy rower trekkingowy, gravel lub lekkie MTB. Na potrzeby tego wyjazdu 

umo?liwiamy równie? transport lub wypo?yczenie rowerów elektrycznych (e-bike).

 WY?YWIENIE:

Kuchnia morawska to połączenie czeskiej tradycji, lokalnych serów, mięs i wyjątkowych win z regionów
Mikulovsko i Znojemsko. Jadalnie i piwniczki w tym regionie słyną z przytulnej atmosfery i domowych smaków
— knedliki, pieczone mięsa, sery kozie, zupy czosnkowe i świeże wypieki to codzienność na stołach
mieszkańców.

Zapewniamy wszystkie śniadania oraz jedną kolację degustacyjną połączoną z próbowaniem lokalnych win.
Śniadania podawane są w miejscach noclegowych, natomiast kolacje i lunche uczestnicy pokrywają we
własnym zakresie.
W Mikulovie i Znojmo bez problemu zatrzymamy się na lunch, kawę czy deser — działają tam dziesiątki
klimatycznych piwniczek, kawiarenek i restauracji. Ceny są zbliżone do polskich, a często nieco niższe.

 ZAKWATEROWANIE:

Podczas wyjazdu skorzystamy z kameralnych pensjonatów i apartamentów położonych w centrach Mikulova i
Znojmo lub ich bezpośredniej okolicy. To małe, rodzinne obiekty, idealne do odpoczynku po dniu pełnym
aktywności i degustacji.

Noclegi przewidziane są w pokojach dwu-, trzy- i czterosobowych, z dostępem do wspólnych przestrzeni, w
których wieczorami można usiąść przy winie i porozmawiać o wrażeniach z trasy. Wszystkie obiekty oferują
komfortowe warunki, Wi-Fi oraz bliskość najważniejszych miejsc, które odwiedzamy w programie: piwniczek
winnych, rynku, szlaków rowerowych czy zabytków.

 GRUPA:

Minimalna liczba osób na wycieczce to 8, maksymalnie 19.



 MIEJSCE ROZPOCZĘCIA WYCIECZKI:
Miejsce rozpoczęcia wycieczki: Katowice.

 INNE:

• Dni i punkty programu wyjazdu mogą się zmienić w zależności od terminu wyjazdu lub w wyniku sytuacji na
miejscu.
• Zapoznaj się z zasadami, z ogólnymi warunkami uczestnictwa w wycieczce oraz przeczytaj o
odpowiedzialnej turystyce.
• Organizatorem wycieczki jest Barents.pl – Biuro Aktywnych Podróży.

https://www.barents.pl/zasady
https://www.barents.pl/owu-pp
https://www.barents.pl/etyczna-podroz

